
La presente deliberazione viene affissa il-4T--Y--+-l,.:t.H.,:--< Il' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

• 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. :3 3 '3 

Oggetto: GIOVANI DELLE 
PROVVEDIMENTI. 

ACLI. "PROGETTO LIVE MUSIC 2009". 

L'anno duemilanove il giorno del mese di L CtL.IC _____ ~ ____ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. CarIo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Carlo F ALATO M-"'ofl""""·~~:-:--_.---->",, ___ _ 

RELAZIONE 

La Provincia di Benevento ha tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa, la 
valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche, paesaggistiche del territorio ai fini 
dello sviluppo e del benessere sociale, nonché la promozione culturale, economica e turistica del 
territorio sannita. 

Rientra dunque tra i fini istituzionali dell' Ente il sostegno ad eventi che valorizzano le 
innumerevoli risorse culturali ed artistiche del territorio perchè costituiscono un imprescindibile 
occasione per trasmettere le potenzialità dell' offerta turistica sannita e generano un circolo virtuoso 
che contribuisce al progresso economico, sociale e culturale della nostra provincia. 



In data 2.07.2009 Prot.n.15648 il Segretario Provinciale Giovani delle ACLI, ha inviato una 
nota con la quale comunica che sta organizzando il 6/\ Concorso Regionale per Gruppi Emergenti 
"Live Music 2009". I giovani dell' ACLI che sono presenti nelle maggior parte delle province 
italiane con diverse decine di migliaia di giovani iscritti si caratterizzano per essere un movimento 
di educazione alla partecipazione di tutti gli eventi di formazione per i giovani fra i 18 e 32 anni di 
aggiornamento sui contenuti della vita sociale e politica, di stimolo per la partecipazione allo Sport 
alla musica e all'arte in generale. In tale ottica l'iniziativa in premessa per la quale si chiede un 
contributo, ha come obiettivo quello di svolgere un ruolo di promozione e animazione culturale 
sannita e di dare spazio ai giovani gruppi emergenti mediante l'espressione della musica come 
veicolo comunicativo. A tal fine, i Giovani delle ACLI di Benevento chiedono all'Ente un 
contributo economico a fronte di un piano finanziario che prevede una spesa di € 12.300,00. 

Considerato, pertanto, che l'attività di cui sopra va a diretto beneficio della comunità 
amministrata, che il Bilancio di previsione è stato approvato con Delibera n. 46 dell' 11.05.2009 e 
presenta la necessaria disponibilità, e che rientra tra le facoltà di questa Amministrazione 
compartecipare alle iniziative proposte con contributi economici quanti fi cati come segue, da 
imputare al Cap. ~ del Bilancio di previsione 2009. 

6201.. 

Benevento, 15.07.2009 

Il Responsabi~. d l} I~struttoria 
Dott. ssa Lor~('ScoCiello 

Il Responsa' del Servizio 
dotto i In ogna 



Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione, esprime parere favorevole circa la regolarità 
tecnica della proposta. 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 
ATTIVITÀ CULTURALI, ARJ:7~Jt. TURISMO E SPORT 

DR.SSA PIER"r:wTINELLI 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

LA GIUNTA 

Su relazione dell ' Assessore Ing. Carlo F ALATO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Il Dirigente 
GESTIONE 
Dott.ssa Filo 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

l) PRENDERE ATTO della nota Prot. n. 15648 del 2.07.2009 con cui il Segretario Provinciale 
Giovani delle ACLI, chiedeva un contributo per il 6/\ Concorso Regionale per Gruppi Emergenti 
"Li ve Music 2009"; 

2) COMPARTECIPARE all'iniziativa proposta con un contributo economico di € 1.000,00; 

3) PRENDERE ATTO che la spesa di € 1.000,00 trova copertura al Cap. 620 l del BP 2009; 

4) TRASMETTERE il presente atto al Dirigente Settore Attività Culturali per tutti gli 
adempimenti consequenziali.; 

5) DARE alla presente immediata esecutività. 



\J 

V 

, "IQ \ 
N. Li 2 Regist o Pubblicazione 
Si certifi; éhe la presente del" erazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 4 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data ? lì ~\)G, 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18:8.2000, n.267 

SI ATTESTA, cbe la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termine di legge. 

lì --------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

=========== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 
267 il giorno _____ ~~-----

2 AGOt 20 
XDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o E' stata revocata con atto n. del ------------ -----------

Benevento, lì 
----,,-------"''+:-~~-

IL SEGRETARIO 

__________________________________________________ ~~Lù~"~~~~ 

~~;~ pe~------------------------------------(D~~sa -

SETTORE prot.n .. 

SETTORE prot.n .. 

SETTORE prot. n. 

Revisori dei Conti prot. n. 

Nucleo di Valutazione pro t. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot.n. 


